Bu iddia ise
eleştiriye açıktır. Çünkü hadis tenkidinin hem senedi hem de metni kapsadığını
gösteren muhtelifu’l-hadîs gibi ilim dalları mevcuttur. Ayrıca metni dikkate alan
tenkidin kökenleri sahâbe devrine kadar uzanmaktadır. Hz. Âişe’nin (ö. 58/678)
bazı sahâbenin rivayet ettiği hadislere yönelik tenkitlerinin metin üzerine
yoğunlaştığı görülmektedir. Onun başlattığı bu yöntem tarih boyunca hadis
âlimleri tarafından da takip edilmiştir. Hadislerde metin tenkidine önem veren
âlimlerin başında ise Ali b. el-Medînî (ö. 234/848-49), İbn Hibbân (ö. 354/965)
ve Dârekutnî (ö. 385/995) gibi isimler gelmektedir.

Birinci bölümün devamında yazar, usulcülere göre metin itibariyle merdûd
hadisin ve red sıfatlarının ne olduğu konusunu ele almaktadır. Bu bölümdeki
temel konu ise hadisçilere göre bir hadisin metin itibariyle ancak râvisi ve
senedine bakılarak eleştirildiğidir. Bu şartlar usulcüler için de geçerlidir. Ancak
usulcüler hadisçilerden farklı olarak râvinin doğruluğundan sonra bizzat haberi
de eleştirmişlerdir (s.152). Yazar, usulcülere göre bir hadisin makbul olmasının
en önemli şartının şeriate göre kendisiyle amel edilebilmesi olduğunu ifade
etmektedir (s. 153). Mu’taz el-Hatîb’in bu bölümde usulcülerin metin tenkidi
hakkında verdiği bilgiler de önemlidir. Şafiî bir âlim olan Şîrâzî’den (ö. 476/1083)
alıntı yapan yazar “ona göre haber sika bir râviden rivayet edilse bile şu özellikleri

Bu bölümde yazar bir hadisçinin hadisi reddetmesinin ölçüsünün en
temelde “illet’’ kavramı ile açıklandığını ifade etmektedir. Bu illetleri ise teferrüd
illeti, ziyâde illeti, muhalefet illeti, ihtilâf illeti, galât illeti şeklinde sıralamaktadır
(s. 236). İmam Şafiî (ö. 204/820) üzerinde önemle duran yazar, onun hadis
usulünü ortaya koyan ilk kişi olduğunu ifade ederek onun bu usullerden er-
Risale isimli eserinde bahsettiğini söylemektedir. İmam Şafiî’ye göre hadis, sika
bir râviden başlayarak Resûlullah’a kadar sika bir râvi ile gidiyorsa sabittir ve
terkedilmez.